
 

Resumenes Presupuesto

  



de Gasto
Totales %

1 Seguridad  y P. Civil 1.770.617,85 0,00 0,00 67.951,85 495.000,00 0,00 2.333.569,70 10,7%

2 Vivienda, Urbanismo   

y Bienestar Comuni. 5.289.978,97 0,00 0,00 0 0,00 0,00 5.289.978,97 24,3%

2 Infraestructuras 0,00 0,00 0,00 429.491,16 0,00 0,00 429.491,16 2,0%

3 Medio Ambiente 470.072,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470.072,49 2,2%

4 Mujer y Serv. Sociales 0,00 547.481,38 0,00 0,00 150.000,00 0,00 697.481,38 3,2%

5 Fomento de Empleo 0,00 120.003,55 0,00 0,00 0,00 0,00 120.003,55 0,6%

6 Sanidad y Coop. Int. 0,00 0,00 111.500,00 0,00 0,00 0,00 111.500,00 0,5%

7 Educación 0,00 0,00 1.827.723,42 0,00 0,00 0,00 1.827.723,42 8,4%

8 Cultura 0,00 0,00 639.142,29 0,00 0,00 0,00 639.142,29 2,9%

9 Deportes 0,00 0,00 944.708,84 0,00 0,00 0,00 944.708,84 4,3%

10 Ocio y Fiestas 0,00 0,00 394.000,00 0,00 0,00 0,00 394.000,00 1,8%

11 Agricultura 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,0%

12 Industria, Comercio, 0,00 0,00 0,00 111.828,33 0,00 0,00 111.828,33 0,5%

13 Turismo y M. Com. 0,00 0,00 0,00 362.376,61 0,00 0,00 362.376,61 1,7%

14 Juventud 0,00 0,00 161.703,82 0,00 11.500,00 0,00 173.203,82 0,8%

15 Órganos de Gobierno 0,00 0,00 0,00 0,00 301.619,98 0,00 301.619,98 1,4%

16 Serv. Carácter Gral. 0,00 0,00 0,00 0,00 1.504.322,70 0,00 1.504.322,70 6,9%

17 Hacienda 0,00 0,00 0,00 0,00 679.674,91 3.229.439,13 3.909.114,04 18,0%

18 Recursos Humanos 0,00 5.000,00 0,00 0,00 2.115.468,74 0,00 2.120.468,74 9,8%
TOTALES 21.747.606,00

% 34,6%  3,1%  18,8%  4,5%  24,2%  14,8% 100,0% 100,0%

Área de Ejecución
Serv. Publicos Protección y Producc. Bienes Pub. 

Básicos Promoción Social  de carácter prefenrente

Área 1 2 4 9

7.530.669,31 672.484,92

3

5.257.586,334.078.778,37

0

carácter económico carácter general
Actuaciones de Actuaciones de

3.229.439,13

Deuda Pública

978.647,95

  



Capítulo 7
Transf. Cap. %

1 Seguridad  y P. Civil 1.583.869,70 248.700,00 0,00 495.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 2.333.569,70 10,7%
2 Vivienda, Urbanismo

y Bienestar Comuni. 1.191.153,97 3.279.500,00 0,00 0,00 819.325,00 0,00 0,00 0,00 5.289.978,97 24,3%
2b Infraestructuras 94.391,16 235.800,00 0,00 60.000,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 429.491,16 2,0%
3 Medio Ambiente 103.442,49 356.630,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 470.072,49 2,2%
4 Mujer, familia,

servicios sociales 183.731,38 272.500,00 0,00 241.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 697.481,38 3,2%
5 Fomento de Empleo 95.003,55 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.003,55 0,6%
6 Sanidad 0,00 111.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.500,00 0,5%
7 Educación 1.029.523,42 570.200,00 0,00 143.000,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 1.827.723,42 8,4%
8 Cultura y Patrimonio 223.507,29 307.725,00 0,00 96.200,00 11.710,00 0,00 0,00 0,00 639.142,29 2,9%
9 Deportes 332.308,84 419.900,00 0,00 25.500,00 167.000,00 0,00 0,00 0,00 944.708,84 4,3%

10 Festejos 0,00 278.000,00 0,00 106.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 394.000,00 1,8%
11 Agricultura y ganadería 0,00 6.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,0%
12 Atesanía, Industria,  

Comercio y Consumo 37.828,33 72.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.828,33 0,5%
13 Turismo 122.076,61  82.300,00 0,00 158.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362.376,61 1,7%
14 Juventud 81.453,82 66.500,00 0,00 25.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.203,82 0,8%
15 Órganos de Gobierno 263.119,98  17.000,00 0,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.619,98 1,4%
16 Serv. Carácter Gral. 1.022.680,14  478.642,56 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.504.322,70 6,9%
17 Hacienda 678.674,91 1.000,00 1.445.273,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.784.165,39 3.909.114,04 18,0%
18 Recursos Humanos 1.852.468,74 268.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.120.468,74 9,8%

Totales 8.895.234,32 7.096.897,56 1.445.273,73 1.377.700,00 1.148.335,00 0,00 0,00 1.784.165,39 21.747.606,00 100,0%
%  

40,9% 32,6% 6,6% 6,3% 5,3%  0,0% 0,0% 8,2% # 100,0%

Pas. Fin.Área de Eejecución Personal Corrientes Financieros Transf. Corr. Inversiones Act. Financ.
Capítulo Capítulo 8 Capítulo 9Capítulo 3 Capítulo 4 Capítulo 6Capítulo 1 Capítulo 2

Totales

        

  



%

0 Deuda Pública 0,00 0,00 1.445.273,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.784.165,39 3.229.439,13 14,8%
01 Deuda Pública 0,00 0,00 1.445.273,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.784.165,39 3.229.439,13 14,8%

1 Servicios Públicos Básicos 2.810.514,31  3.884.830,00  0,00  0,00  835.325,00  0,00  0,00  0,00 7.530.669,31 34,6%
13 Seguridad y P. Civil 1.515.917,85 248.700,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 1.770.617,85 8,1%
15 Vivienda y Urbanismo 1.027.374,85 140.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 0,00 1.497.374,85 6,9%
16 Bienestar Comunitario 163.779,12 3.139.500,00 0,00 0,00 489.325,00 0,00 0,00 0,00 3.792.604,12 17,4%
17 Medio Ambiente 103.442,49 356.630,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 470.072,49 2,2%

2 Prod.Bienes Públicos de carac. Gral. 2.131.203,66  297.500,00  0,00  91.250,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.519.953,66 11,6%
21 Pensiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0%
22 Otras presta.econó.empleados 1.852.468,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.852.468,74 8,5%
23 Ser.Sociales y promoción social 183.731,38 272.500,00 0,00 91.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547.481,38 2,5%
24 Fomento de empleo 95.003,55 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.003,55 0,6%

3 Prod.Bienes Públicos de carac.pref. 1.666.793,37  1.753.825,00  0,00  395.950,00  273.710,00  0,00  0,00  0,00 4.090.278,37 18,8%
31 Sanidad 0,00 111.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.500,00 0,5%
32 Educación 1.029.523,42 570.200,00 0,00 143.000,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 1.827.723,42 8,4%
33 Cultura 304.961,11 652.225,00 0,00 227.450,00 21.710,00 0,00 0,00 0,00 1.206.346,11 5,5%
34 Deporte 332.308,84 419.900,00 0,00 25.500,00 167.000,00 0,00 0,00 0,00 944.708,84 4,3%

4 Actuaciones de carácter económico 322.247,95  428.600,00 0,00 213.000,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 1.003.147,95 4,6%
41 Agricultura, ganadería y pesca 0,00 6.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,0%
42 Industria y energía 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0%
43 Comercio,turismo y peq.empre. 159.904,94 154.300,00 0,00 152.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 466.204,94 2,1%
44 Transporte público 67.951,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.951,85 0,3%
45 Infraestructuras 94.391,16 235.800,00 0,00 60.000,00 39.300,00 0,00 0,00 0,00 429.491,16 2,0%
49 Otras actuaciones de carác.econó. 0,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 32.500,00 0,1%

9 Actuaciones de carácter general 1.964.475,03  732.142,56  0,00  677.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.374.117,59 15,5%
91 Órganos de gobierno 263.119,98 17.000,00 0,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.619,98 1,4%
92 Servicios de carácter general 1.022.680,14 714.142,56 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.739.822,70 8,0%
93 Admon. Financiera y tributaria 678.674,91 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679.674,91 3,1%
94 Transferencias a AA.LL. 0,00 0,00 0,00 653.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 653.000,00 3,0%

Totales 8.895.234,32 7.096.897,56 1.445.273,73 1.377.700,00 1.148.335,00 0,00 0,00 1.784.165,39  21.747.606,00
% 40,9% 32,6% 6,6% 6,3% 5,3% 0,0% 0,0% 8,2% 100,0%

Capítulo 8 93 4 6 71 2
TotalesGrupo de Programa Personal Corrientes Financieros Act. Financ.Transf. Corr. Inversiones Transf. Cap. Pas. Fin.

  



Presupuesto Corriente Euros

Capítulo I Gastos de personal 8.895.234,32
Capítulo II Gastos corrientes 7.096.897,56
Capítulo III Gastos financieros 1.445.273,73
Capítulo IV Transferencias corrientes 1.377.700,00

TOTAL 18.815.105,61

Presupuesto de Capital Euros

Capítulo VI Inversiones reales 1.148.335,00
Capítulo VII Transferencias de capital 0,00
Capítulo VIII Activos Financieros 0,00
Capítulo IX Pasivos Financieros 1.784.165,39

TOTAL 2.932.500,39

Total estado de Gastos 21.747.606,00

Resumen Estado de Gastos (capítulos)

  


